
 

DMTA-10075-01IT — Rev. A
Agosto 2016

Serie Vanta
Analizzatore a fluorescenza a raggi X
Guida dell’interfaccia utente PC Software
Versione del software 3.2

Questo manuale d’uso contiene informazioni importanti su come usare questo analizzatore Olympus in maniera 
sicura ed efficace. Prima di usare questo prodotto leggere questo manuale d’uso. Usare il prodotto come indicato.
Conservare questo manuale d’uso in un luogo sicuro ed accessibile.



 

Olympus Scientific Solutions Americas, 48 Woerd Avenue, Waltham, MA 02453, USA

Copyright © 2016 by Olympus. Tutti i diritti riservati. È vietato riprodurre, tradurre o 
distribuire qualsiasi parte della presente pubblicazione senza esplicita autorizzazione scritta 
di Olympus.

Edizione originale in inglese: Vanta Family — X-Ray Fluorescence Analyzer: PC Software User 
Interface Guide (DMTA-10075-01EN – Rev. A, July 2016) 
Copyright © 2016 by Olympus.

Questo documento è stato preparato e tradotto con particolare attenzione all’utilizzo, al fine 
di assicurare l’esattezza dei riferimenti che contiene. Fa riferimento alla versione del 
prodotto disponibile prima della data riportata sul frontespizio. Potrebbero quindi esistere 
delle incongruenze tra il manuale e il prodotto, nel caso in cui quest’ultimo sia stato 
modificato dopo la pubblicazione del manuale. 

Le informazioni contenute in questo documento sono soggette a modifiche senza preavviso.

Versione del software 3.2
Codice fabbricante: DMTA-10075-01IT
Rev. A
Agosto 2016

Stampato negli Stati Uniti

Tutti i marchi commerciali o registrati appartengono ai rispettivi proprietari o a soggetti 
terzi.



DMTA-10075-01IT, Rev. A, Agosto 2016
Indice

Elenco delle abbreviazioni ..............................................................................  v

Informazioni importanti — Da consultare prima dell’uso ........................ 1
Uso previsto ............................................................................................................................  1
Manuale d’uso ........................................................................................................................  1
Simboli di sicurezza ..............................................................................................................  1
Indicazioni di sicurezza ........................................................................................................  2
Indicazioni di note .................................................................................................................  2
Assistenza tecnica ..................................................................................................................  3

Introduzione ....................................................................................................... 5

1. Panoramica sull’interfaccia utente ............................................................ 7
1.1 Collegamento al Vanta ...............................................................................................  7
1.2 Navigator e Fleet Manager ........................................................................................  9

1.2.1 Navigator ........................................................................................................  10
1.2.1.1 Schede del Navigator ..........................................................................  10
1.2.1.2 Area di sistema e Area di menu ........................................................  11

1.2.2 Fleet Manager .................................................................................................  11

2. Fleet Manager ............................................................................................. 13
2.1 Schermata Profile ......................................................................................................  13
2.2 Scheda Users ..............................................................................................................  16

2.2.1 Configurazione della Live View dell’utente del profilo ...........................  20
2.2.1.1 Disattivazione dei pulsanti nel Menu Tray .....................................  23
2.2.1.2 Modifica dei parametri dei pulsanti .................................................  24

2.3 Scheda Templates ......................................................................................................  26
2.3.1 Aggiungi o elimina un modello Notes o Export .......................................  26

2.4 Scheda Libraries ........................................................................................................  31
Indice

 
iii



DMTA-10075-01IT, Rev. A, Agosto 2016
2.4.1 Aggiunta o eliminazione delle librerie Compound, Grade o Residual 
(Tramp) ............................................................................................................  31

2.5 Esportazione del Profilo ...........................................................................................  36

Elenco delle figure ........................................................................................... 37

Indice analitico ................................................................................................. 39
Indice

 
iv



DMTA-10075-01IT, Rev. A, Agosto 2016
Elenco delle abbreviazioni

csv valori separati da virgola (formato del file)
PCSW personal computer software
UI interfaccia utente del software
USB universal serial bus
Elenco delle abbreviazioni

 
v



DMTA-10075-01IT, Rev. A, Agosto 2016
Elenco delle abbreviazioni

 
vi



DMTA-10075-01IT, Rev. A, Agosto 2016
Informazioni importanti — Da consultare prima dell’uso

Uso previsto

La serie di analizzatori XRF portatili è progettata per eseguire l’identificazione e 
l’analisi di elementi contenuti nei campioni di analisi, dal magnesio (Mg) all’uranio 
(U), in funzione del modello selezionato.

Non usare l’analizzatore Vanta per scopi diversi da quelli previsti.

Manuale d’uso

Questo manuale d’uso contiene informazioni importanti su come usare questo 
analizzatore Olympus in maniera sicura ed efficace. Prima di usare questo prodotto 
leggere questo manuale d’uso. Usare il prodotto come indicato.

Conservare questo manuale d’uso in un luogo sicuro ed accessibile.

Simboli di sicurezza

Sullo strumento e in questo manuale d’uso possono comparire i seguenti simboli di 
sicurezza:

ATTENZIONE
Informazioni importanti — Da consultare prima dell’uso

 
1



DMTA-10075-01IT, Rev. A, Agosto 2016
 Simbolo di avvertenza generale
Questo simbolo segnala all’utente l’esistenza di un rischio potenziale. Per evitare 
possibili infortuni o danni, seguire attentamente i messaggi di sicurezza associati 
a questo simbolo.

Indicazioni di sicurezza

Nella documentazione dello strumento possono comparire i seguenti simboli di 
sicurezza:

L’indicazione di AVVERTENZA segnala una situazione di pericolo potenziale. Essa, 
richiama l’attenzione su una procedura, una pratica o situazione simile che, se non 
viene rispettata ed osservata correttamente, potrebbe risultare letale o causare 
infortuni gravi. Non procedere oltre una indicazione di AVVERTENZA finché la 
condizione descritta non è stata pienamente compresa e rispettata.

L’indicazione di ATTENZIONE segnala una situazione di pericolo potenziale. Essa, 
richiama l’attenzione su una procedura, una pratica o situazione simile che, se non 
viene rispettata ed osservata correttamente, potrebbe causare: infortuni non gravi; il 
danneggiamento dell’apparecchiatura, particolarmente del prodotto in questione; la 
distruzione del prodotto o di parte di esso; la perdita di dati. Non procedere oltre una 
indicazione di ATTENZIONE finché la condizione descritta non è stata pienamente 
compresa e rispettata.

Indicazioni di note

Nella documentazione dello strumento possono comparire i seguenti simboli di 
sicurezza:
Informazioni importanti — Da consultare prima dell’uso

 
2



DMTA-10075-01IT, Rev. A, Agosto 2016
L’indicazione IMPORTANTE richiama l’attenzione su una nota contenente 
un’informazione importante od essenziale per il completamento di un’operazione.

L’indicazione NOTA richiama l’attenzione su una procedura, un utilizzo o una 
condizione di particolare rilievo. Segnala anche informazioni supplementari che 
possono essere utili, ma non obbligatorie.

L’indicazione SUGGERIMENTO richiama l’attenzione su informazioni che possono 
aiutare ad adattare alcune tecniche e procedure descritte nel manuale a specifiche 
esigenze dell’utente, oppure offre consigli su come sfruttare al meglio le potenzialità 
prodotto.

Assistenza tecnica

Olympus si impegna a fornire un servizio clienti e un supporto tecnico della più 
elevata qualità. In caso di difficoltà durante l’uso dei nostri prodotti o di 
funzionamento non conforme a quanto descritto nella documentazione, consultare il 
manuale d’uso, quindi, se il problema persiste, contattare il nostro Servizio di 
assistenza post-vendita. Per trovare il centro di assistenza più vicino, consultare la 
relativa pagina nel sito: http://www.olympus-ims.com.
Informazioni importanti — Da consultare prima dell’uso

 
3

http://www.olympus-ims.com/


DMTA-10075-01IT, Rev. A, Agosto 2016
Informazioni importanti — Da consultare prima dell’uso

 
4



DMTA-10075-01IT, Rev. A, Agosto 2016
Introduzione

Il PC Software (PCSW) Vanta viene installato su un personal computer (PC). Il PCSW 
rappresenta una modalità intuitiva per controllare l’analizzatore XRF Vanta, gestire 
l’acquisizione di dati, impostare una configurazione e trasferire una configurazione 
da un singolo analizzatore a una serie di analizzatori.

Questa guida descrive come usare il PCSW. I pulsanti che appaiono nella propria 
interfaccia utente (IU) PCSW dipende dai metodi tarati nel proprio Vanta.

Descrivendo l’uso del PCSW, questa guida non tratta le funzionalità Vanta riportate 
nel documento Serie Vanta: Analizzatore a fluorescenza a raggi X – Guida all’interfaccia 
utente. Riferirsi al sopracitato documento per le istruzioni sull’uso dell’IU Vanta.
Introduzione

 
5



DMTA-10075-01IT, Rev. A, Agosto 2016
Introduzione

 
6



DMTA-10075-01IT, Rev. A, Agosto 2016
1. Panoramica sull’interfaccia utente

Questa sezione descrive l’interfaccia utente (IU) del PC Software (PCSW) Vanta.

1.1 Collegamento al Vanta

Per usare in modo produttivo il PC Software, utilizzare la schermata Connection 
(Connessione) in modo che il PCSW possa riconoscere l’analizzatore Vanta.

Per collegare il Vanta

1. Mediante un cavo USB collegare un analizzatore al proprio computer (riferirsi al 
documento Analizzatore a fluorescenza a raggi X della serie Vanta – Manuale d’uso per 
le istruzioni relative ai collegamenti)

2. Sul proprio computer cliccare sull’icona Vanta Desktop App (Applicazione Vanta 

Desktop) [ ] per visualizzare la schermata Connection (vedere Figura 1-1 
a pagina 8).

3. Selezionare un analizzatore Vanta nell’elenco Connected Devices (Dispositivi 
collegati).
Panoramica sull’interfaccia utente

 
7



DMTA-10075-01IT, Rev. A, Agosto 2016
Figura 1-1  Schermata Connection

Per effettuare il login all’IU Vanta

È necessario effettuare il login come Administrator (Amministratore) per poter 
effettuare e salvare delle modifiche nel Fleet Manager (Gestore gruppo).

1. Nella schermata Welcome (Pagina iniziale) leggere l’avviso relativo alla 
radioprotezione (per il testo completo relativo all’avviso della radioprotezione 
riferirsi al documento Analizzatore a fluorescenza a raggi X della serie Vanta – Manuale 
d’uso).

2. Cliccare sull’icona degli elenchi ( ) per selezionare un utente dall’elenco 
Nomi utente.

3. Cliccare sul campo di inserimento della password ed inserire la password per 
confermare che si è un utente certificato (vedere Figura 1-2 a pagina 9).

NOTA
Capitolo 1

 
8



DMTA-10075-01IT, Rev. A, Agosto 2016
Figura 1-2  Schermata Welcome — Campo di inserimento della password

1.2 Navigator e Fleet Manager 

Il Navigator (Esploratore) e il Fleet Manager (Gestore gruppo) servono ognuno a uno 
specifico scopo. Il Navigator viene usato per un’operatività in tempo reale del Vanta. 
Il Fleet Manager viene usato per configurare l’IU del Vanta e successivamente per 
esportare questa specifica configurazione a uno o più analizzatori Vanta. 

Per passare tra il Navigator e il Fleet Manager e viceversa

Quando si effettua il login nell’applicazione PCSW, Navigator rappresenta la vista 
predefinita.

1. Cliccare sull’icona Home ( ) per visualizzare la barra di menu superiore 
(vedere Figura 1-3 a pagina 9).
La selezione corrente è visualizzata con uno sfondo blu scuro.

Figura 1-3  Barra di menu superiore

2. Cliccare su Navigator o Fleet Manager.

NOTA
Panoramica sull’interfaccia utente

 
9



DMTA-10075-01IT, Rev. A, Agosto 2016
1.2.1 Navigator 

Il Navigator (Esploratore) del PCSW è simile al Live View (Vista in tempo reale) nel 
Vanta, tuttavia il PCSW utilizza l’area di maggiori dimensioni della schermata 
attraverso il monitor del PC. Gli elementi della schermata Navigator sono disposti 
differentemente rispetto al Live View del Vanta (vedere Figura 1-4 a pagina 10). 
Riferirsi al documento Serie Vanta: Analizzatore a fluorescenza a raggi X – Guida 
all’interfaccia utente per maggior informazioni sul funzionamento dell’IU del Vanta 
nella Live View.

Figura 1-4  IU Navigator del Vanta

1.2.1.1 Schede del Navigator

Nell’area dei risultati, le barre espandibili della Live View (Vista in tempo reale) del 
Vanta sono sostituite da schede. Per visualizzare il contenuto delle schede cliccare 
sulla scheda e le informazioni vengono visualizzate nell’area dei risultati. Per esempio 
nella Figura 1-4 a pagina 10 viene selezionata la scheda Alloy Plus (Opzione avanzata 
leghe) e vengono visualizzati i risultati elementari.

Barra di 
menu

Area dei 
risultati

Pulsante 
di avvio

Favoriti

Barra di 
stato
Capitolo 1

 
10



DMTA-10075-01IT, Rev. A, Agosto 2016
1.2.1.2 Area di sistema e Area di menu

Il Menu Bar (Barra di menu) permette di estendere l’ampiezza della schermata del 
PCSW. L’System Tray (Area di sistema) e il Menu Tray (Area di menu) riempiono 
l’intera schermata PCSW (vedere Figura 1-5 a pagina 11). È possibile cliccare e 

abbassare la barra di menu o cliccare sull’icona di ingranaggio ( ) sulla barra di 
menu per espandere o ridurre l’System Tray.

Figura 1-5  Menu Tray del Navigator

1.2.2 Fleet Manager

Il Fleet Manager (Gestore gruppo) viene usato per configurare l’IU del Vanta e 
successivamente per esportare questa specifica configurazione a uno o più 
analizzatori.

L’IU del Fleet Manager è differente dall’IU del Navigator. Il Fleet Manager apre la 
schermata del Profile (Profilo) con un elenco di Fleet Profiles (Profili gruppo) [vedere 
Figura 1-6 a pagina 12]. Riferirsi alla sezione “Navigator” a pagina 10 per maggior 
informazioni sul’uso del Navigator.
Panoramica sull’interfaccia utente

 
11



DMTA-10075-01IT, Rev. A, Agosto 2016
Figura 1-6  Schermata Fleet Profiles del Fleet Manager 
Capitolo 1

 
12



DMTA-10075-01IT, Rev. A, Agosto 2016
2. Fleet Manager

Nel Fleet Manager (Gestore gruppo) è possibile configurare un profilo utente e 
trasferirlo a una serie di analizzatori Vanta.

La procedura generale di configurazione e esportazione di un profilo utente è il 
seguente:

• Selezionare un profilo utente o creare un nuovo profilo.
• Definire le configurazioni predefinite del Live View (Vista in tempo reale) e i 

valori predefiniti.
• Modificare i modelli Excel (.csv) per le schermate Notes (Note) e Export (Esporta) 

della Live View (Vista in tempo reale).
• Modificare i file Excel (.csv) per le librerie di metalli (solamente metodi per le 

leghe).
• Salvare il profilo.
• Esportare il profilo a uno o più analizzatori Vanta.

2.1 Schermata Profile

La schermata Profile (Profilo) del Fleet Manager (Gestore gruppo) visualizza un 
elenco di Fleet Profiles (Profili gruppo). Una file di pulsanti di azione posizionati al di 
sotto di Fleet Profiles permette di operare con i profili (vedere Figura 2-1 a pagina 14). 
I pulsanti sono i seguenti:

• Pulsante Add (Aggiungi) [ ]

• Pulsante Edit (Modifica) [ ]
Fleet Manager

 
13



DMTA-10075-01IT, Rev. A, Agosto 2016
• Pulsante Delete (Elimina) [ ]

• Pulsante Deploy Profile (Integra profilo) [ ]

Figura 2-1  Schermata Profile del Fleet Manager

Per creare un nuovo profilo

1. Cliccare sul pulsante Add (Aggiungi) [ ] per iniziare a creare il profilo.
2. Inserire un nome del profilo nella finestra di dialogo Provide a profile name 

(Inserire un nome del profilo) [vedere Figura 2-2 a pagina 15].
3. Cliccare su Create (Crea) per creare un nuovo profilo basato sul profilo corrente 

nel Vanta collegato.

Elenco
Profili
Capitolo 2

 
14



DMTA-10075-01IT, Rev. A, Agosto 2016
Figura 2-2  Finestra di dialogo Profile name

Per modificare un profilo

1. Cliccare su un nome nell’elenco dei profili per selezionarlo.

2. Cliccare sul pulsante Edit (Modifica) [ ] per iniziare le modifiche.

Per eliminare un profilo

1. Cliccare su un nome nell’elenco dei profili per selezionarlo.

2. Cliccare sul pulsante Delete (Elimina) [ ].

Il pulsante Delete diventa rosso ( ) per indicare che il profilo selezionato sarà 
eliminato se si clicca nuovamente.

3. Cliccare nuovamente sul pulsante Delete ( ) per confermare l’eliminazione.

Per confermare l’eliminazione si hanno a disposizione tre secondi per toccare il 
pulsante Delete mentre è rosso. Dopo tre secondi il pulsante Delete ridiventa blu ed è 
necessario ricominciare dall’inizio le operazioni di eliminazione del profilo.

Per esportare un profilo

1. Cliccare su un nome nell’elenco dei profili per selezionarlo.

2. Cliccare sul pulsante Deploy Profile (Integra profilo) [ ] per esportare il 
profilo al Vanta.

NOTA
Fleet Manager

 
15



DMTA-10075-01IT, Rev. A, Agosto 2016
2.2 Scheda Users

La scheda Users (Utenti) del Fleet Manager (Gestore gruppo) permette di creare, 
modificare e eliminare gli utenti con il profilo selezionato. 

Per creare un nuovo utente del profilo

1. Cliccare sul pulsante Add (Aggiungi) [ ] nella scheda Users (Utenti) per 
iniziare a creare un utente del profilo.

2. Nella finestra di dialogo Create User (Crea utente) inserire un User Name (Nome 
utente) [vedere Figura 2-3 a pagina 16].

3. Inserire e confermare una Password, seguendo le istruzioni visualizzate sullo 
schermo.

Figura 2-3  Finestra di dialogo Create User

4. Cliccare sull’icona degli elenchi ( ) per selezionare uno o più metodi (vedere 
Figura 2-4 a pagina 17).
Capitolo 2

 
16



DMTA-10075-01IT, Rev. A, Agosto 2016
Sono disponibili per la selezione solo i metodi che sono tarati nel Vanta collegato.

I metodi selezionati sono i soli metodi che l’utente potrà vedere visualizzati 
durante l’effettuazione del login.

Figura 2-4  Finestra di dialogo Select Methods

L’utente viene creato e elencato nella schermata Users (vedere Figura 2-5 a 
pagina 18).

La schermata Users elencherà sempre Administrator (Amministratore) come utente.

NOTA

NOTA
Fleet Manager

 
17



DMTA-10075-01IT, Rev. A, Agosto 2016
Figura 2-5  Ultimo utente del profilo creato

Per modificare un utente del profilo

1. Cliccare un nome nell’elenco Users (Utenti) per selezionarlo.

2. Cliccare sul pulsante Edit (Modifica)[ ] per iniziare a configurare la Live 
Viewdell’utente del profilo (vedere Figura 2-6 a pagina 19).
Capitolo 2

 
18



DMTA-10075-01IT, Rev. A, Agosto 2016
Figura 2-6  Schermata (User) Settings (Utenti) Configurazioni

Per eliminare un utente del profilo

1. Nella scheda Users (Utenti) cliccare un nome nell’elenco Users per selezionarlo.

2. Cliccare sul pulsante Delete (Elimina) [ ] .

Il pulsante Delete diventa rosso ( ) per indicare che l’utente selezionato sarà 
eliminato se si clicca nuovamente (vedere Figura 2-7 a pagina 20).

3. Cliccare nuovamente sul pulsante Delete ( ) per confermare l’eliminazione.

Per confermare l’eliminazione si hanno a disposizione tre secondi per toccare il 
pulsante Delete mentre è rosso. Dopo tre secondi il pulsante Delete ridiventa blu ed è 
necessario ricominciare dall’inizio le operazioni di eliminazione del profilo.

NOTA
Fleet Manager

 
19



DMTA-10075-01IT, Rev. A, Agosto 2016
Figura 2-7  Utente selezionato per l’eliminazione

2.2.1 Configurazione della Live View dell’utente del profilo

Nel Fleet Manager (Gestore gruppo), la schermata Live View (Vista in tempo reale) è 
strutturata nella stessa maniera che appare nello strumento Vanta (vedere Figura 2-8 a 
pagina 21).

La Live View (Vista in tempo reale) può essere configurata solo per un utente del 
profilo alla volta.

NOTA
Capitolo 2

 
20



DMTA-10075-01IT, Rev. A, Agosto 2016
Figura 2-8  Live VIew nel Fleet Manager

Per selezionare o deselezionare delle barre espandibili

 Cliccare le caselle delle barre che si vogliono selezionare o deselezionare. 
Le barre espandibili che sono deselezionate non appariranno nel Vanta dell’utente 
selezionato.

Per aggiungere e eliminare i pulsanti favoriti

1. Abbassare la barra di menu della Live View (Vista in tempo reale) per aprire il 
Menu Tray (Area menu) delle configurazioni del metodo (vedere Figura 2-9 a 
pagina 22).
OPPURE
Cliccare sulla casella Global Settings (Configurazioni generali) ed in seguito 
abbassare la barra di menu della Live View per aprire il Menu Tray delle 
configurazioni generali.
Notare che nella Figura 2-9 a pagina 22 esistono solo due pulsanti favoriti.

Barre espandibili

Pulsante di avvio Favoriti

Barra di menu
Fleet Manager

 
21



DMTA-10075-01IT, Rev. A, Agosto 2016
Figura 2-9  Aprire il Menu Tray

2. Cliccare due volte un pulsante nel Menu Tray per spostarlo nei favoriti (vedere 
Figura 2-9 a pagina 22).

Nei favoriti sono possibili al massimo tre pulsanti. Se i favoriti hanno tutti i tre 
pulsanti non possono essere aggiunti altri pulsanti e cliccando due volte sul Menu 
Tray (Area menu) non si produce nessun effetto.

NOTA
Capitolo 2

 
22



DMTA-10075-01IT, Rev. A, Agosto 2016
Figura 2-10  Il pulsante Browse Results (Cerca risultati) spostato nei favoriti

3. Cliccare due volte su un pulsante nei favoriti per eliminarlo.

Eliminando un pulsante dai favoriti non si elimina il pulsante del Menu Tray (Area 
menu).

2.2.1.1 Disattivazione dei pulsanti nel Menu Tray

È possibile disattivare i pulsanti del Menu Tray (Area menu) in modo che non siano 
attivi nell’IU del Vanta. Un pulsante di menu disattivato diventa di colore grigio.

Per disattivare un pulsante del Menu Tray

1. Abbassare la barra di menu della Live View (Vista in tempo reale) per aprire il 
Menu Tray delle configurazioni del metodo (vedere Figura 2-10 a pagina 23).
OPPURE
Cliccare sulla casella Global Settings (Configurazioni generali) ed in seguito 
abbassare la barra di menu della Live View per aprire il Menu Tray delle 
configurazioni generali.

NOTA
Fleet Manager

 
23



DMTA-10075-01IT, Rev. A, Agosto 2016
2. Cliccare e mantenere il clic sul pulsante del menu per disattivarlo (per attivare un 
pulsante di menu disattivato, cliccare e mantenere il clic sul pulsante).

Se il pulsante di menu disattivato era nei favoriti, sarà anche eliminato dai favoriti 
(vedere Figura 2-11 a pagina 24). Per le istruzioni relative al ripristino del pulsante nei 
favoriti riferirsi alla sezione “Per aggiungere e eliminare i pulsanti favoriti” a 
pagina 21.

Figura 2-11  Pulsante Browse results (Cerca risultati) disattivato

2.2.1.2 Modifica dei parametri dei pulsanti

È possibile modificare i parametri predefiniti dei pulsanti della nuova schermata. 
Alcune configurazioni dei parametri sono specifiche a un particolare metodo. Altre 
configurazioni dei parametri sono applicate in modo generale a tutti i metodi.

NOTA
Capitolo 2

 
24



DMTA-10075-01IT, Rev. A, Agosto 2016
I pulsanti di azione non funzionano nel Fleet Manager (Gestore gruppo).

Per modificare i parametri dei pulsanti dei metodi

1. Cliccare su un pulsante della nuova schermata nel Menu Tray (Area menu) per 
visualizzare i parametri del pulsante per il metodo correntemente selezionato 
(vedere Figura 2-12 a pagina 25).

2. Modificare i parametri del pulsante che appare a destra del Menu Tray (riferirsi al 
documento Serie Vanta: Analizzatore a fluorescenza a raggi X – Guida all’interfaccia 
utente per maggior informazioni sulla modifica dei parametri del metodo).

Figura 2-12  Configurazione dei parametri predefiniti del pulsante

Per modificare i parametri generali del pulsante

1. Nella parte inferiore dell’elenco dei metodi, cliccare sulla casella Global Settings 
(Configurazioni generali). 

2. Abbassare la barra d menu Live View (Vista in tempo reale) per visualizzare i 
pulsanti disponibili.

NOTA
Fleet Manager

 
25



DMTA-10075-01IT, Rev. A, Agosto 2016
3. Cliccare su un pulsante della nuova schermata per aprire la schermata.
4. Modificare i parametri sulla schermata (riferirsi al documento Serie Vanta: 

Analizzatore a fluorescenza a raggi X – Guida all’interfaccia utente per maggior 
informazioni sulla modifica dei parametri dei metodi)

2.3 Scheda Templates

La scheda Templates (Modelli) permette si selezionare i modelli (Notes [Note] e 
Export [Esporta] ) da esportare al/ai Vanta. I modelli vengono visualizzati sul proprio 
Vanta come opzioni di selezione. 

2.3.1 Aggiungi o elimina un modello Notes o Export

Quando è selezionata la scheda Templates (Modelli) l’intero contesto operativo è in 
modalità aggiungi/elimina.

Per aggiungere un modello Notes o Export

Prima di modificare un file .csv, assicurarsi che il contenuto del file corrisponda al tipo 
di modello che si vuole aggiungere. 

1. Cliccare sulla scheda Templates.
2. Eseguire una delle seguenti operazioni:

— Cliccare su Notes (Note) per visualizzare i modelli delle note (vedere 
Figura 2-13 a pagina 27).

— Cliccare su Export (Esporta) per visualizzare i modelli di esportazione.

NOTA
Capitolo 2

 
26



DMTA-10075-01IT, Rev. A, Agosto 2016
Figura 2-13  Modelli Notes

3. Cliccare sul pulsante Add (Aggiungi) [ ] per aprire Windows Explorer 
(vedere Figura 2-14 a pagina 28).
La barra degli indirizzi visualizza la posizione dei file visualizzati nella finestra di 
Windows Explorer. È possibile sfogliare la posizione del file desiderata.

4. Copiare il percorso della posizione del file nella barra degli indirizzi.
Fleet Manager

 
27



DMTA-10075-01IT, Rev. A, Agosto 2016
Figura 2-14  File dei modelli in Windows Explorer

5. Chiudere Windows Explorer.
6. Usando il sistema operativo Windows del proprio PC aprire Windows Explorer 

(nei punti precedenti Windows Explorer è stato aperto attraverso il PCSW del 
Vanta).

7. Incollare il percorso della posizione del file copiato (vedere Figura 2-15 a 
pagina 29) nella barra dell’indirizzo.
Capitolo 2

 
28



DMTA-10075-01IT, Rev. A, Agosto 2016
Figura 2-15  Nuova finestra Windows Explorer

8. Premere Enter (Invio) per passare alla cartella di destinazione.
9. Aprire il file .csv nella cartella usando Microsoft Excel o una applicazione simile.
10. Effettuare le modifiche desiderate nel file .csv.
11. Salvare il file .csv con un nome differente rispetto all’originale.
12. Nella scheda Fleet Manager Templates (Modelli gestore gruppo) cliccare sul 

pulsante Add (Aggiungi) [ ] per aprire Windows Explorer.
Tutti i file dei modelli creati recentemente appaiono in Windows Explorer (in 
aggiunta ai file di modello esistenti).

13. In Windows Explorer, cliccare sull’ultimo file dei modelli creato (vedere 
Figura 2-16 a pagina 30).
Fleet Manager

 
29



DMTA-10075-01IT, Rev. A, Agosto 2016
Figura 2-16  Selezione dell’ultimo file dei modelli creato 

14. Cliccare su Open (Apri).
Il modello è caricato e visualizzato nell’elenco Templates (vedere Figura 2-17 a 
pagina 30).

Figura 2-17  Ultimo modello Notes aggiunto
Capitolo 2

 
30



DMTA-10075-01IT, Rev. A, Agosto 2016
Per eliminare un modello dall’elenco Notes o Export

1. Selezionare un modello nell’elenco Notes (Note) o Export (Esporta).

2. Cliccare sul pulsante Delete (Elimina) [ ] per eliminare il modello dall’elenco.

Il pulsante Delete diventa rosso ( ) per indicare che l’utente selezionato sarà 
eliminato se si clicca nuovamente.

3. Cliccare nuovamente sul pulsante Delete ( ) per confermare l’eliminazione.

Per confermare l’eliminazione si hanno a disposizione tre secondi per toccare il 
pulsante Delete mentre è rosso. Dopo tre secondi il pulsante Delete ridiventa blu ed è 
necessario ricominciare dall’inizio le operazioni di eliminazione del profilo.

2.4 Scheda Libraries

Le librerie sono disponibili solamente quando i metodi delle leghe sono tarati sullo 
strumento.

La scheda Libraries (Librerie) permette di selezionare le librerie Compound 
(Composto), Grade (Qualità di lega) o Residual (Tramp) [Residuo (Traccia)] da 
esportare sul/sui Vanta. Le librerie sono visualizzate sul proprio Vanta come opzioni 
di selezione.

2.4.1 Aggiunta o eliminazione delle librerie Compound, Grade o Residual 
(Tramp)

Quando è selezionata la scheda Libraries (Librerie) l’intero contesto operativo è in 
modalità aggiungi/elimina.

NOTA

NOTA
Fleet Manager

 
31



DMTA-10075-01IT, Rev. A, Agosto 2016
Per aggiungere un Compound, Grade o Residual (Tramp)

Prima di modificare un file .csv, assicurarsi che il contenuto del file corrisponda al tipo 
di libreria che si vuole aggiungere.

1. Cliccare sulla scheda Libraries.
2. Cliccare su uno dei tipi di librerie posizionate sulla sinistra per visualizzare il/i 

corrispondente/i file nell’elenco Libraries (vedere Figura 2-18 a pagina 32).

Figura 2-18  Scheda Libraries del Fleet Manager

3. Cliccare sul pulsante Add (Aggiungi) [ ] per aprire Windows Explorer 
(vedere Figura 2-19 a pagina 33).
La barra degli indirizzi visualizza la posizione dei file visualizzati nella finestra di 
Windows Explorer.

4. Copiare il percorso della posizione del file nella barra degli indirizzi.

NOTA
Capitolo 2

 
32



DMTA-10075-01IT, Rev. A, Agosto 2016
Figura 2-19  File Template (Modello)

5. Chiudere Windows Explorer.
6. Usando il sistema operativo Windows del proprio PC aprire Windows Explorer 

(nei punti precedenti Windows Explorer è stato aperto attraverso il PCSW del 
Vanta).

7. Incollare il percorso della posizione del file copiato (vedere Figura 2-20 a 
pagina 33) nella barra dell’indirizzo.

Figura 2-20  Nuova finestra Explorer
Fleet Manager

 
33



DMTA-10075-01IT, Rev. A, Agosto 2016
8. Premere Enter (Invio) per passare alla cartella di destinazione.
9. Aprire il file .csv nella cartella usando Microsoft Excel o una applicazione simile.
10. Effettuare le modifiche desiderate nel file .csv.
11. Salvare il file .csv con un nome del file differente rispetto all’originale.

12. Nella scheda Libraries del Fleet Manager cliccare sul pulsante Add ( ) per 
aprire Windows Explorer.
Tutti i file di modello creati recentemente appaiono in Windows Explorer (in 
aggiunta ai file di modello esistenti).

13. In Windows Explorer, cliccare sull’ultimo file dei modelli creato (vedere 
Figura 2-21 a pagina 34).

Figura 2-21  Ultimo file creato della libreria

14. Cliccare su Open (Apri).
L’ultima libreria creata è visualizzata nell’elenco Libraries (vedere Figura 2-22 a 
pagina 35).
Capitolo 2

 
34



DMTA-10075-01IT, Rev. A, Agosto 2016
Figura 2-22  Ultima libreria aggiunta

Per eliminare una libreria dall’elenco delle librerie

1. Selezionare una libreria Compound (Composto), Grade (Qualità di lega) o 
Residual (Tramp) [Residuo (Traccia)] 

2. Cliccare sul pulsante Delete (Elimina) [ ] per eliminare la libreria dall’elenco 
Libraries.

Il pulsante Delete diventa rosso ( ) per indicare che l’utente selezionato sarà 
eliminato se si clicca nuovamente.

3. Cliccare nuovamente sul pulsante Delete ( ) per confermare l’eliminazione.

Per confermare l’eliminazione si hanno a disposizione tre secondi per toccare il 
pulsante Delete mentre è rosso. Dopo tre secondi il pulsante Delete ridiventa blu ed è 
necessario ricominciare dall’inizio le operazioni di eliminazione del profilo.

NOTA
Fleet Manager

 
35



DMTA-10075-01IT, Rev. A, Agosto 2016
2.5 Esportazione del Profilo

Per esportare un profilo a un Vanta

1. Cliccare sull’icona  per ritornare alla schermata del profilo del Gestore 
gruppo.

2. Selezionare un profilo.

3. Cliccare sul pulsante Deploy profile (Integra profilo) [ ].

4. Abbassare la barra di menu o cliccare sull’icona di ingranaggio ( ) nella barra 
di menu per espandere il Tray Menu (Area menu).

5. Cliccare sul pulsante Logout Session (Chiudi sessione) [ ] per restituire la 
capacità di controllo all’IU Vanta collegata.

6. Mediante l’IU Vanta confermare che le modifiche eseguite nel Fleet Manager 
(Gestore gruppo) si riflettano nell’IU Vanta.
Capitolo 2

 
36



DMTA-10075-01IT, Rev. A, Agosto 2016
Elenco delle figure

Figura 1-1 Schermata Connection ........................................................................................  8
Figura 1-2 Schermata Welcome — Campo di inserimento della password ...................  9
Figura 1-3 Barra di menu superiore .....................................................................................  9
Figura 1-4 IU Navigator del Vanta .....................................................................................  10
Figura 1-5 Menu Tray del Navigator .................................................................................  11
Figura 1-6 Schermata Fleet Profiles del Fleet Manager ...................................................  12
Figura 2-1 Schermata Profile del Fleet Manager ..............................................................  14
Figura 2-2 Finestra di dialogo Profile name .....................................................................  15
Figura 2-3 Finestra di dialogo Create User .......................................................................  16
Figura 2-4 Finestra di dialogo Select Methods .................................................................  17
Figura 2-5 Ultimo utente del profilo creato ......................................................................  18
Figura 2-6 Schermata (User) Settings (Utenti) Configurazioni ......................................  19
Figura 2-7 Utente selezionato per l’eliminazione .............................................................  20
Figura 2-8 Live VIew nel Fleet Manager ...........................................................................  21
Figura 2-9 Aprire il Menu Tray ...........................................................................................  22
Figura 2-10 Il pulsante Browse Results (Cerca risultati) spostato nei favoriti ...............  23
Figura 2-11 Pulsante Browse results (Cerca risultati) disattivato ....................................  24
Figura 2-12 Configurazione dei parametri predefiniti del pulsante ...............................  25
Figura 2-13 Modelli Notes .....................................................................................................  27
Figura 2-14 File dei modelli in Windows Explorer ............................................................  28
Figura 2-15 Nuova finestra Windows Explorer .................................................................  29
Figura 2-16 Selezione dell’ultimo file dei modelli creato .................................................  30
Figura 2-17 Ultimo modello Notes aggiunto ......................................................................  30
Figura 2-18 Scheda Libraries del Fleet Manager ................................................................  32
Figura 2-19 File Template (Modello) ....................................................................................  33
Figura 2-20 Nuova finestra Explorer ...................................................................................  33
Figura 2-21 Ultimo file creato della libreria ........................................................................  34
Figura 2-22 Ultima libreria aggiunta ...................................................................................  35
Elenco delle figure

 
37



DMTA-10075-01IT, Rev. A, Agosto 2016
Elenco delle figure

 
38



DMTA-10075-01IT, Rev. A, Agosto 2016
Indice analitico

A
aggiunta o eliminazione

librerie 31
modelli 26

area di menu 11
disattivazione pulsanti 23

area di sistema 11
assistenza tecnica 3
ATTENZIONE, indicazione 2
avviso radioprotezione 8

C
casella configurazioni generali 21
collegamento al Vanta 7

F
favoriti, pulsanti 21

G
Gestore gruppo

configurazioni generali 21
profili gruppo 13
pulsanti di azione 25
pulsanti favoriti 21
scheda librerie 31
scheda templates 26, 29
scheda users 16
schermata home 13
utenti del profilo 16
vista in tempo reale 20

I
IMPORTANTE, indicazione 3
indicazioni

note di informazione
IMPORTANTE 3
NOTA 3
SUGGERIMENTO 3

sicurezza 2
ATTENZIONE 2
PERICOLO 2

informazioni importanti 1
introduzione 5
istruzioni, manuale 1

M
manuale d’uso 1
modifica parametri dei pulsanti 24

N
Navigator

area di menu 11
area di sistema 11
elementi della schermata 10
schede 10
vista predefinita 9

NOTA, indicazione 3

P
panoramica sull’interfaccia utente 7
parametri pulsanti, modifica 24
PERICOLO, indicazione 2
pericolo, uso improprio dello strumento 1
profili gruppo 13
pulsanti di azione 25

R
radioprotezione, avviso 8
Indice analitico

 
39



DMTA-10075-01IT, Rev. A, Agosto 2016
S
scheda

librerie 31
templates 26, 29
users 16

schermata home 13
sicurezza

indicazioni 2
simboli 1
uso improprio dello strumento 1

simboli di avvertenza, generale 2

SUGGERIMENTO, indicazione 3
supporto tecnico Olympus 3

U
uso previsto 1
utenti del profilo 16

V
Vanta, collegamento 7
versione del software ii
vista in tempo reale 20
Indice analitico

 
40


	Indice
	Elenco delle abbreviazioni
	Informazioni importanti — Da consultare prima dell’uso
	Uso previsto
	Manuale d’uso
	Simboli di sicurezza
	Indicazioni di sicurezza
	Indicazioni di note
	Assistenza tecnica

	Introduzione
	1. Panoramica sull’interfaccia utente
	1.1 Collegamento al Vanta
	1.2 Navigator e Fleet Manager
	1.2.1 Navigator
	1.2.1.1 Schede del Navigator
	1.2.1.2 Area di sistema e Area di menu

	1.2.2 Fleet Manager


	2. Fleet Manager
	2.1 Schermata Profile
	2.2 Scheda Users
	2.2.1 Configurazione della Live View dell’utente del profilo
	2.2.1.1 Disattivazione dei pulsanti nel Menu Tray
	2.2.1.2 Modifica dei parametri dei pulsanti


	2.3 Scheda Templates
	2.3.1 Aggiungi o elimina un modello Notes o Export

	2.4 Scheda Libraries
	2.4.1 Aggiunta o eliminazione delle librerie Compound, Grade o Residual (Tramp)

	2.5 Esportazione del Profilo

	Elenco delle figure
	Indice analitico
	A
	C
	F
	G
	I
	M
	N
	P
	R
	S
	U
	V



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /None
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Error
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.0000
  /ColorConversionStrategy /CMYK
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments true
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 300
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 300
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile ()
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /CreateJDFFile false
  /Description <<

    /BGR <>
    /CHS <FEFF4f7f75288fd94e9b8bbe5b9a521b5efa7684002000410064006f006200650020005000440046002065876863900275284e8e9ad88d2891cf76845370524d53705237300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c676562535f00521b5efa768400200050004400460020658768633002>
    /CHT <FEFF4f7f752890194e9b8a2d7f6e5efa7acb7684002000410064006f006200650020005000440046002065874ef69069752865bc9ad854c18cea76845370524d5370523786557406300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c4f86958b555f5df25efa7acb76840020005000440046002065874ef63002>
    /CZE <>
    /DAN <>
    /DEU <>
    /ESP <>
    /ETI <>
    /FRA <>
    /GRE <>

    /HRV (Za stvaranje Adobe PDF dokumenata najpogodnijih za visokokvalitetni ispis prije tiskanja koristite ove postavke.  Stvoreni PDF dokumenti mogu se otvoriti Acrobat i Adobe Reader 5.0 i kasnijim verzijama.)
    /HUN <>
    /ITA <>
    /JPN <FEFF9ad854c18cea306a30d730ea30d730ec30b951fa529b7528002000410064006f0062006500200050004400460020658766f8306e4f5c6210306b4f7f75283057307e305930023053306e8a2d5b9a30674f5c62103055308c305f0020005000440046002030d530a130a430eb306f3001004100630072006f0062006100740020304a30883073002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee5964d3067958b304f30533068304c3067304d307e305930023053306e8a2d5b9a306b306f30d530a930f330c8306e57cb30818fbc307f304c5fc59808306730593002>
    /KOR <FEFFc7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c5ec0020ace0d488c9c80020c2dcd5d80020c778c1c4c5d00020ac00c7a50020c801d569d55c002000410064006f0062006500200050004400460020bb38c11cb97c0020c791c131d569b2c8b2e4002e0020c774b807ac8c0020c791c131b41c00200050004400460020bb38c11cb2940020004100630072006f0062006100740020bc0f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020c774c0c1c5d0c11c0020c5f40020c2180020c788c2b5b2c8b2e4002e>
    /LTH <>
    /LVI <>
    /NLD (Gebruik deze instellingen om Adobe PDF-documenten te maken die zijn geoptimaliseerd voor prepress-afdrukken van hoge kwaliteit. De gemaakte PDF-documenten kunnen worden geopend met Acrobat en Adobe Reader 5.0 en hoger.)
    /NOR <>
    /POL <>
    /PTB <>
    /RUM <>
    /RUS <>
    /SKY <>
    /SLV <>
    /SUO <>
    /SVE <>
    /TUR <>
    /UKR <>
    /ENU (Use these settings to create Adobe PDF documents best suited for high-quality prepress printing.  Created PDF documents can be opened with Acrobat and Adobe Reader 5.0 and later.)
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /ConvertColors /ConvertToCMYK
      /DestinationProfileName ()
      /DestinationProfileSelector /DocumentCMYK
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements false
      /GenerateStructure false
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles false
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /DocumentCMYK
      /PreserveEditing true
      /UntaggedCMYKHandling /LeaveUntagged
      /UntaggedRGBHandling /UseDocumentProfile
      /UseDocumentBleed false
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2400 2400]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice


